
会長 印
記載責任者 印

（サブタイトル）：
主催
主管
会場
期日

実行委員長

テクニカルコミティー

レフェリー

アシスタントレフェリー

スターター

コンペチターズスチュワード

（記録員長）

自動計時 SEIKO社製 自動計時システム 2組
手動計時 SEIKO社製 ストップウォッチ  組
フォトフィニッシュ装置 SEIKO社製 フォトフィニッシュカメラ 2組

＜様式4＞

記録処理システム： SEIKO Cyber Meet Manager

使用時計：

トラック： 111.12ｍ　標準ショート

計時計測システム： ﾌｫﾄﾌｨﾆｯｼｭ装置　・　手動計時

競技役員：

畑　則好
北村　千景　・　岩下　清人
伊藤　明利
渡辺　勇　・　百瀬　知穂

2019/09/29 ～ 2019/09/29

実行委員会： 南佐久スケート協会

競技会名： 第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会
兼 第75回国民体育大会冬季大会スケート競技会長野県予選会
長野県スケート連盟
南佐久スケート協会
帝産アイススケートトレーニングセンター

□　公式順位表（距離／総合） □　フロッピーディスク（CD）
□　公式記録書

　下記のとおり公式競技会を開催しましたので、スピードスケート競技一般規則第23条にし
たがって、公式記録書を添付して報告します。

添付書類： □　参加競技者名簿 □　新記録報告書

公式競技会報告書

令和2年4月1日

（公財）日本スケート連盟スピード部委員会　様

スケート連盟



コミュティー 期日
レフェリー 会場
A・レフェリー C・スチュワード

スターター

小池 克典 第21回 帝産 42"398 菊池 純礼 第15回 帝産 46"661
順位 決勝記録 氏名 所属 最高記録 備考 順位 決勝記録 氏名 所属 最高記録 備考

1 43"188 林　伊吹 地球環境高校 42"871 1 47"335 篠原　理沙 小海高校 47"335
2 43"344 林　康生 地球環境高校 43"276 2 47"645 北原　伊織 諏訪中学校 47"645
3 43"923 佐々木　翔夢 南牧中学校 43"810 3 47"895 宮下　歩夢 諏訪南中学校 47"895
4 44"583 林　大剛 南牧中学校 44"256 4 49"010 新海　彩菜恵 南牧中学校 48"991

菊池 耕太 第18回 帝産 1'30"194 神長 汐音 第19回 帝産 1'34"952
順位 決勝記録 氏名 所属 最高記録 備考 順位 決勝記録 氏名 所属 最高記録 備考

1 1'30"096 林　伊吹 地球環境高校 1'29"524 CR 1 1'43"122 篠原　理沙 小海高校 1'39"687
2 1'30"262 林　康生 地球環境高校 1'29"808 CR 2 1'43"381 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 1'41"299
3 1'31"084 佐々木　翔夢 南牧中学校 1'31"084 3 1'43"873 宮下　歩夢 諏訪南中学校 1'40"518
4 1'31"089 林　航輝 下諏訪向陽高校 1'31"089 4 1'44"056 吉澤　葵 南牧中学校 1'40"068
5 1'31"812 林　大剛 南牧中学校 1'31"812 5 1'44"165 百瀬　愛美 岡谷東高校 1'41"583

高見澤 光希 第19回 帝産 2'19"277 神長 汐音 第19回 帝産 2'28"868
順位 決勝記録 氏名 所属 最高記録 備考 順位 決勝記録 氏名 所属 最高記録 備考

1 2'23"352 林　伊吹 地球環境高校 2'23"352 1 2'41"622 南里　塔子 帝産クラブ 2'30"000
2 2'24"053 佐々木　翔夢 南牧中学校 2'22"249 2 2'41"710 篠原　理沙 小海高校 2'33"567
3 2'24"226 吉澤　柊威 小海高校 2'18"719 3 2'43"691 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 2'33"748
4 2'24"519 林　大剛 南牧中学校 2'24"519 4 2'43"785 宮下　歩夢 諏訪南中学校 2'31"213
5 2'25"188 林　航輝 下諏訪向陽高校 2'25"188 5 2'44"543 百瀬　愛美 岡谷東高校 2'31"274
6 2'40"097 林　康生 地球環境高校 2'18"220 6 2'44"752 新海　彩菜恵 南牧中学校 2'38"559
7 2'40"177 三井　晃太 都市大塩尻高校 2'22"401 7 2'46"269 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 2'39"031

菊池 耕太 第17回 帝産 4'45"912 神長 汐音 第18回 帝産 5'03"026
順位 決勝記録 氏名 所属 最高記録 備考 順位 決勝記録 氏名 所属 最高記録 備考

1 4'30"815 林　伊吹 地球環境高校 4'30"815 CR 1 5'02"932 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 5'02"932 CR

2 4'31"509 林　康生 地球環境高校 4'31"509 CR 2 5'03"089 宮下　歩夢 諏訪南中学校 5'03"089
3 4'43"191 林　大剛 南牧中学校 4'43"191 CR 3 5'03"202 百瀬　愛美 岡谷東高校 5'03"202
4 4'50"644 佐々木　翔夢 南牧中学校 4'50"644 4 5'09"967 吉澤　葵 南牧中学校 5'09"967
5 4'51"188 三井　晃太 都市大塩尻高校 4'51"188 5 5'12"963 新海　彩菜恵 南牧中学校 5'12"963
6 5'04"392 林　航輝 下諏訪向陽高校 5'04"392 6 5'15"590 篠原　理沙 小海高校 5'15"590

7 5'18"631 北原　伊織 諏訪中学校 5'18"631

順位 氏名 所属 得点 備考 順位 氏名 所属 得点 備考

1 林　伊吹 地球環境高校 136 CR 1 篠原　理沙 小海高校 97 CR

2 林　康生 地球環境高校 71 CR 2 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 68
3 佐々木　翔夢 南牧中学校 55 CR 3 宮下　歩夢 諏訪南中学校 55
4 林　大剛 南牧中学校 34 4 南里　塔子 帝産クラブ 34
5 林　航輝 下諏訪向陽高校 21 5 百瀬　愛美 岡谷東高校 23
6 吉澤　柊威 小海高校 13 6 北原　伊織 諏訪中学校 23
7 三井　晃太 都市大塩尻高校 7 7 新海　彩菜恵 南牧中学校 21
8 吉澤　翔 南牧中学校 0 8 吉澤　葵 南牧中学校 16

大会記録 大会記録

男子選手権総合 女子選手権総合

男子選手権1500m 女子選手権1500m
大会記録 大会記録

男子選手権3000mSF 女子選手権3000mSF

男子選手権1000m 女子選手権1000m
大会記録 大会記録

伊藤　明利

男子選手権500m 女子選手権500m
大会記録 大会記録

畑　則好 帝産アイススケートトレーニングセンター
北村　千景　・　岩下　清人 渡辺　勇　・　百瀬　知穂

決勝記録
第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

2019/09/29 ～ 2019/09/29



順位 No 氏名 所属 得点 SF 順位点 最高順位 最高記録 (p)1500m (p)500m (p)1000m (p)3000m 備考
1 13 林　伊吹 地球環境高校 136 1 3 1 2.23.352  (34)1 (34)1 (34)1 (34)1
2 14 林　康生 地球環境高校 71 2 10 2 2.18.220  (3)6 (21)2 (21)2 (26)2
3 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 55 4 8 2 2.22.249  (21)2 (13)3 (13)3 (8)4
4 4 林　大剛 南牧中学校 34 3 13 4 2.24.519  (8)4 (8)4 (5)5 (13)3
5 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 21 6 19 4 2.25.188  (5)5 10 (8)4 (8)6
6 8 吉澤　柊威 小海高校 13 2.18.719  (13)3 5
7 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 7 5 23 7 2.22.401  (2)7 7 9 (5)5
8 2 吉澤　翔 南牧中学校 30 6 2.48.197  12 12 6
9 17 北原　伊吹 岡谷東高校 29 6 2.26.725  10 6 13
10 7 高見澤　匠冴 小海高校 30 8 2.38.239  11 8 11
11 6 井出　雄斗 小海高校 32 7 2.48.742  8 17 7
12 9 青柳　玲央 小海高校 34 10 2.23.351  13 11 10
13 1 井出　寛人 南牧中学校 42 13 2.50.167  15 13 14
14 18 林　翔大 岡谷東高校 42 9 2.22.653  9 9 24
15 11 篠原　征希 小海高校 43 12 2.50.889  16 15 12
16 15 酒井　応太 東海大諏訪高校 50 8 2.57.045  24 18 8
17 5 菊池　仁貴 南牧中学校 51 14 2.35.719  14 20 17
18 12 藤本　大輝 小海高校 52 14 2.54.978  20 14 18
19 16 吉江　祐哉 岡谷東高校 52 15 2.37.678  18 19 15
20 10 伊藤　皐稀 小海高校 54 16 2.30.428  17 21 16
21 22 清沢　天真 塩尻中学校 56 16 2.40.107  21 16 19
22 19 小松　遼南 岡谷工業高校 61 19 2.54.543  19 22 20
23 23 押田　陽人 塩尻中学校 66 21 2.54.818  22 23 21
24 25 小笠原　賢吾 上伊那スケート協会 71 23 2.56.768  23 25 23
25 24 茅野　喜一 上諏訪中学校 71 22 3.18.829  25 24 22

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（総合順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 男子



ラウンド 順位 No 氏名 所属 FP 最高記録 備考
決勝 1 13 林　伊吹 地球環境高校 1 1 34 2.23.352 

2 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 1 2 21 2.22.249 
3 8 吉澤　柊威 小海高校 2 3 13 2.18.719 
4 4 林　大剛 南牧中学校 1 4 8 2.24.519 
5 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 2 5 5 2.25.188 
6 14 林　康生 地球環境高校 1 6 3 2.18.220 
7 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 2 7 2 2.22.401 

予選 8 6 井出　雄斗 小海高校 2 2.48.742 
9 18 林　翔大 岡谷東高校 3 2.22.653 
10 17 北原　伊吹 岡谷東高校 3 2.26.725 
11 7 高見澤　匠冴 小海高校 3 2.38.239 
12 2 吉澤　翔 南牧中学校 3 2.48.197 
13 9 青柳　玲央 小海高校 4 2.23.351 
14 5 菊池　仁貴 南牧中学校 4 2.35.719 
15 1 井出　寛人 南牧中学校 4 2.50.167 
16 11 篠原　征希 小海高校 4 2.50.889 
17 10 伊藤　皐稀 小海高校 5 2.30.428 
18 16 吉江　祐哉 岡谷東高校 5 2.37.678 
19 19 小松　遼南 岡谷工業高校 5 2.54.543 
20 12 藤本　大輝 小海高校 5 2.54.978 
21 22 清沢　天真 塩尻中学校 6 2.40.107 
22 23 押田　陽人 塩尻中学校 6 2.54.818 
23 25 小笠原　賢吾 上伊那スケート協会 6 2.56.768 
24 15 酒井　応太 東海大諏訪高校 6 2.57.045 
25 24 茅野　喜一 上諏訪中学校 7 3.18.829 

順位

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（距離別順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 男子 1500m



1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 13 林　伊吹 地球環境高校 34 2.23.352
2 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 21 2.24.053
3 8 吉澤　柊威 小海高校 13 2.24.226
4 4 林　大剛 南牧中学校 8 2.24.519
5 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 5 2.25.188
6 14 林　康生 地球環境高校 3 2.40.097
7 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 2 2.40.177

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 4 林　大剛 南牧中学校 2.48.620 Q
2 6 井出　雄斗 小海高校 2.48.742
3 2 吉澤　翔 南牧中学校 2.48.197
4 1 井出　寛人 南牧中学校 2.50.167
5 12 藤本　大輝 小海高校 2.54.978
6 15 酒井　応太 東海大諏訪高校 2.57.045
7 24 茅野　喜一 上諏訪中学校 3.18.829

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 13 林　伊吹 地球環境高校 2.29.536 Q
2 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 2.31.939 q
3 7 高見澤　匠冴 小海高校 2.38.239
4 11 篠原　征希 小海高校 2.50.889
5 19 小松　遼南 岡谷工業高校 2.54.543
6 23 押田　陽人 塩尻中学校 2.54.818

3組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 14 林　康生 地球環境高校 2.18.220 Q
2 8 吉澤　柊威 小海高校 2.18.719 q
3 17 北原　伊吹 岡谷東高校 2.26.725
4 5 菊池　仁貴 南牧中学校 2.35.719
5 16 吉江　祐哉 岡谷東高校 2.37.678
6 22 清沢　天真 塩尻中学校 2.40.107

4組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 2.22.249 Q
2 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 2.22.401 q
3 18 林　翔大 岡谷東高校 2.22.653
4 9 青柳　玲央 小海高校 2.23.351
5 10 伊藤　皐稀 小海高校 2.30.428
6 25 小笠原　賢吾 上伊那スケート協会 2.56.768

予選 4組 各組上位1着＋3名進出

決勝

(Race No.7)

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 男子 1500m

公式 順位表（ラウンド別）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 男子 1500m



ラウンド 順位 No 氏名 所属 FP 最高記録 備考
決勝 1 13 林　伊吹 地球環境高校 1 1 1 34 42.871 

2 14 林　康生 地球環境高校 2 2 2 21 43.276 
3 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 1 1 3 13 43.810 
4 4 林　大剛 南牧中学校 1 2 4 8 44.256 

準決勝 5 8 吉澤　柊威 小海高校 1 3 44.011 
6 17 北原　伊吹 岡谷東高校 2 3 44.876 
7 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 1 4 45.162 
8 7 高見澤　匠冴 小海高校 2 4 45.535 
9 18 林　翔大 岡谷東高校 2 5 44.655 
10 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 2 Penalty 44.192 

予選 11 9 青柳　玲央 小海高校 3 44.236 
12 2 吉澤　翔 南牧中学校 3 45.445 
13 1 井出　寛人 南牧中学校 3 45.670 
14 12 藤本　大輝 小海高校 3 47.668 
15 11 篠原　征希 小海高校 3 48.263 
16 22 清沢　天真 塩尻中学校 4 44.818 
17 6 井出　雄斗 小海高校 4 45.553 
18 15 酒井　応太 東海大諏訪高校 4 48.513 
19 16 吉江　祐哉 岡谷東高校 4 49.248 
20 5 菊池　仁貴 南牧中学校 4 49.858 
21 10 伊藤　皐稀 小海高校 5 48.390 
22 19 小松　遼南 岡谷工業高校 5 50.121 
23 23 押田　陽人 塩尻中学校 5 52.476 
24 24 茅野　喜一 上諏訪中学校 5 56.484 
25 25 小笠原　賢吾 上伊那スケート協会 5 57.238 

順位

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（距離別順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 男子 500m



1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 13 林　伊吹 地球環境高校 34 43.188
2 14 林　康生 地球環境高校 21 43.344
3 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 13 43.923
4 4 林　大剛 南牧中学校 8 44.583

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 13 林　伊吹 地球環境高校 42.871 Q
2 4 林　大剛 南牧中学校 44.256 Q
3 17 北原　伊吹 岡谷東高校 44.876
4 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 45.162
5 18 林　翔大 岡谷東高校 1.00.004

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 43.810 Q
2 14 林　康生 地球環境高校 43.918 Q
3 8 吉澤　柊威 小海高校 44.011
4 7 高見澤　匠冴 小海高校 45.916
- 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 Penalty OF1

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 4 林　大剛 南牧中学校 44.509 Q
2 18 林　翔大 岡谷東高校 44.655 Q
3 1 井出　寛人 南牧中学校 45.670
4 5 菊池　仁貴 南牧中学校 49.858
5 19 小松　遼南 岡谷工業高校 50.121

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 44.201 Q
2 17 北原　伊吹 岡谷東高校 45.384 Q
3 2 吉澤　翔 南牧中学校 45.445
4 6 井出　雄斗 小海高校 45.553
5 10 伊藤　皐稀 小海高校 48.390

3組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

(Race No.11)

選手権 男子 500m
予選 5組 各組上位2着進出

(Race No.9)

(Race No.10)

準決勝 2組 各組上位2着進出

(Race No.22)

(Race No.23)

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

決勝

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 男子 500m

公式 順位表（ラウンド別）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 男子 500m



1 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 45.328 Q
2 7 高見澤　匠冴 小海高校 45.535 Q
3 11 篠原　征希 小海高校 48.263
4 16 吉江　祐哉 岡谷東高校 49.248
5 25 小笠原　賢吾 上伊那スケート協会 57.238

4組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 8 吉澤　柊威 小海高校 44.072 Q
2 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 44.192 Q
3 12 藤本　大輝 小海高校 47.668
4 15 酒井　応太 東海大諏訪高校 48.513
5 24 茅野　喜一 上諏訪中学校 56.484

5組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 13 林　伊吹 地球環境高校 43.085 Q
2 14 林　康生 地球環境高校 43.276 Q
3 9 青柳　玲央 小海高校 44.236
4 22 清沢　天真 塩尻中学校 44.818
5 23 押田　陽人 塩尻中学校 52.476

(Race No.12)

(Race No.13)



ラウンド 順位 No 氏名 所属 FP 最高記録 備考
決勝 1 13 林　伊吹 地球環境高校 1 1 1 34 1.29.524 

2 14 林　康生 地球環境高校 1 2 2 21 1.29.808 
3 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 X 3 3 13 1.31.084 
4 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 2 1 4 8 1.31.089 
5 4 林　大剛 南牧中学校 1 2 5 5 1.31.812 

準決勝 6 2 吉澤　翔 南牧中学校 1 3 1.36.199 
7 6 井出　雄斗 小海高校 2 4 1.31.400 
8 15 酒井　応太 東海大諏訪高校 2 4 1.39.254 
9 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 2 5 1.32.330 
10 9 青柳　玲央 小海高校 2 6 1.32.592 

予選 11 7 高見澤　匠冴 小海高校 3 1.36.651 
12 11 篠原　征希 小海高校 3 1.37.585 
13 17 北原　伊吹 岡谷東高校 3 1.37.629 
14 1 井出　寛人 南牧中学校 3 1.40.322 
15 16 吉江　祐哉 岡谷東高校 3 2.05.973 
16 10 伊藤　皐稀 小海高校 4 1.36.923 
17 5 菊池　仁貴 南牧中学校 4 1.38.181 
18 12 藤本　大輝 小海高校 4 1.41.808 
19 22 清沢　天真 塩尻中学校 4 1.44.002 
20 19 小松　遼南 岡谷工業高校 5 1.43.881 
21 23 押田　陽人 塩尻中学校 5 1.45.679 
22 24 茅野　喜一 上諏訪中学校 5 1.56.910 
23 25 小笠原　賢吾 上伊那スケート協会 5 1.58.340 
24 18 林　翔大 岡谷東高校 Penalty

準決勝 8 吉澤　柊威 小海高校 1 DNS 1.30.525 

順位

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（距離別順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 男子 1000m



1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 13 林　伊吹 地球環境高校 34 1.30.096 CR
2 14 林　康生 地球環境高校 21 1.30.262
3 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 13 1.31.084
4 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 8 1.31.089
5 4 林　大剛 南牧中学校 5 1.31.812

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 1.35.616 Q
2 4 林　大剛 南牧中学校 1.35.870 Q
3 2 吉澤　翔 南牧中学校 1.36.199
4 15 酒井　応太 東海大諏訪高校 1.39.254
- 8 吉澤　柊威 小海高校 DNS

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 13 林　伊吹 地球環境高校 1.29.524 Q CR
2 14 林　康生 地球環境高校 1.29.808 Q CR
3 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 1.31.293 q
4 6 井出　雄斗 小海高校 1.31.400
5 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 1.32.330
6 9 青柳　玲央 小海高校 1.37.572

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 14 林　康生 地球環境高校 1.34.817 Q
2 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 1.34.841 Q
3 11 篠原　征希 小海高校 1.37.585
4 5 菊池　仁貴 南牧中学校 1.38.181
5 24 茅野　喜一 上諏訪中学校 1.56.910

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 8 吉澤　柊威 小海高校 1.30.525 Q
2 6 井出　雄斗 小海高校 1.32.467 Q
3 17 北原　伊吹 岡谷東高校 1.37.629
4 22 清沢　天真 塩尻中学校 1.44.002
5 23 押田　陽人 塩尻中学校 1.45.679

選手権 男子 1000m
予選 5組 各組上位2着進出

(Race No.24)

(Race No.25)

準決勝 2組 各組上位2着＋1名進出

(Race No.33)

(Race No.34)

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

決勝

(Race No.37)

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 男子 1000m

公式 順位表（ラウンド別）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 男子 1000m



3組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 2 吉澤　翔 南牧中学校 1.36.436 Q
2 15 酒井　応太 東海大諏訪高校 1.39.311 Q
3 16 吉江　祐哉 岡谷東高校 2.05.973
- 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 DNF Adv
- 18 林　翔大 岡谷東高校 Penalty E2

4組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 4 林　大剛 南牧中学校 1.39.764 Q
2 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 1.39.868 Q
3 1 井出　寛人 南牧中学校 1.40.322
4 12 藤本　大輝 小海高校 1.41.808
5 25 小笠原　賢吾 上伊那スケート協会 1.58.340

5組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 13 林　伊吹 地球環境高校 1.30.818 Q
2 9 青柳　玲央 小海高校 1.32.592 Q
3 7 高見澤　匠冴 小海高校 1.36.651
4 10 伊藤　皐稀 小海高校 1.36.923
5 19 小松　遼南 岡谷工業高校 1.43.881

(Race No.26)

(Race No.27)

(Race No.28)



ラウンド 順位 No 氏名 所属 順位 FP 最高記録 備考
決勝 1 13 林　伊吹 地球環境高校 1 34 4.30.815 

2 14 林　康生 地球環境高校 2 26 4.31.509 
3 4 林　大剛 南牧中学校 3 13 4.43.191 
4 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 4 8 4.50.644 
5 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 5 5 4.51.188 
6 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 6 8 5.04.392 

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（距離別順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 男子 3000mSF



1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 13 林　伊吹 地球環境高校 34 4.30.815 CR
2 14 林　康生 地球環境高校 26 4.31.509 CR
3 4 林　大剛 南牧中学校 13 4.43.191 CR
4 3 佐々木　翔夢 南牧中学校 8 4.50.644
5 20 三井　晃太 都市大塩尻高校 5 4.51.188
6 21 林　航輝 下諏訪向陽高校 8 5.04.392

決勝

(Race No.40)

公式 順位表（ラウンド別）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 男子 3000mSF



順位 No 氏名 所属 得点 SF 順位点 最高順位 最高記録 (p)1500m (p)500m (p)1000m (p)3000m 備考
1 30 篠原　理沙 小海高校 97 6 4 1 2.33.567  (21)2 (34)1 (34)1 (8)6
2 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 68 1 21 2 2.33.748  (13)3 16 (21)2 (34)1
3 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 55 2 10 3 2.31.213  (8)4 (13)3 (13)3 (21)2
4 31 南里　塔子 帝産クラブ 34 1 1 2.30.000  (34)1
5 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 23 3 19 5 2.31.274  (5)5 9 (5)5 (13)3
6 40 北原　伊織 諏訪中学校 23 7 19 2 2.36.276  11 (21)2 6 (2)7
7 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 21 5 19 4 2.38.559  (3)6 (8)4 9 (10)5
8 33 吉澤　葵 南牧中学校 16 4 18 4 2.39.038  9 5 (8)4 (8)4
9 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 2 25 7 2.39.031  (2)7 8 10
10 34 吉澤　里奈 帝産クラブ 22 7 2.35.029  8 7 7
11 39 宮澤　里緒 諏訪二葉高校 24 6 2.35.232  10 6 8
12 36 曽根　江美香 岡谷東高校 34 11 2.39.533  12 11 11
13 44 矢崎　鈴佳 永明中学校 35 10 2.39.072  13 10 12
14 37 今井　夕夏 上諏訪中学校 41 13 2.43.063  14 13 14
15 42 矢崎　愛佳 東海大諏訪高校 44 12 2.46.941  16 12 16
16 41 北原　雅 諏訪中学校 44 14 2.46.235  15 14 15
17 45 宮下　心夢 諏訪南中学校 45 13 2.53.287  17 15 13

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（総合順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 女子



ラウンド 順位 No 氏名 所属 FP 最高記録 備考
決勝 1 31 南里　塔子 帝産クラブ 1 1 34 2.30.000 

2 30 篠原　理沙 小海高校 1 2 21 2.33.567 
3 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 2 3 13 2.33.748 
4 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 2 4 8 2.31.213 
5 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 3 5 5 2.31.274 
6 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 1 6 3 2.38.559 
7 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 2 7 2 2.39.031 

予選 8 34 吉澤　里奈 帝産クラブ 3 2.35.029 
9 33 吉澤　葵 南牧中学校 3 2.39.038 
10 39 宮澤　里緒 諏訪二葉高校 4 2.35.232 
11 40 北原　伊織 諏訪中学校 4 2.36.276 
12 36 曽根　江美香 岡谷東高校 4 2.39.533 
13 44 矢崎　鈴佳 永明中学校 5 2.39.072 
14 37 今井　夕夏 上諏訪中学校 5 2.43.063 
15 41 北原　雅 諏訪中学校 5 2.46.235 
16 42 矢崎　愛佳 東海大諏訪高校 6 2.46.941 
17 45 宮下　心夢 諏訪南中学校 6 2.53.287 

順位

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（距離別順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 女子 1500m



1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 31 南里　塔子 帝産クラブ 34 2.41.622
2 30 篠原　理沙 小海高校 21 2.41.710
3 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 13 2.43.691
4 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 8 2.43.785
5 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 5 2.44.543
6 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 3 2.44.752
7 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 2 2.46.269

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 30 篠原　理沙 小海高校 2.33.567 Q
2 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 2.33.748 Q
3 34 吉澤　里奈 帝産クラブ 2.35.029
4 39 宮澤　里緒 諏訪二葉高校 2.35.232
5 41 北原　雅 諏訪中学校 2.46.235
6 45 宮下　心夢 諏訪南中学校 2.53.287

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 2.38.559 Q
2 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 2.39.031 Q
3 33 吉澤　葵 南牧中学校 2.39.038
4 36 曽根　江美香 岡谷東高校 2.39.533
5 37 今井　夕夏 上諏訪中学校 2.43.063
6 42 矢崎　愛佳 東海大諏訪高校 2.46.941

3組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 31 南里　塔子 帝産クラブ 2.30.000 Q
2 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 2.31.213 Q
3 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 2.31.274 q
4 40 北原　伊織 諏訪中学校 2.36.276
5 44 矢崎　鈴佳 永明中学校 2.39.072

予選 3組 各組上位2着＋1名進出

(Race No.4)

(Race No.5)

(Race No.6)

決勝

(Race No.8)

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 女子 1500m

公式 順位表（ラウンド別）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 女子 1500m



ラウンド 順位 No 氏名 所属 FP 最高記録 備考
決勝 1 30 篠原　理沙 小海高校 1 1 1 34 47.335 

2 40 北原　伊織 諏訪中学校 1 1 2 21 47.645 
3 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 1 2 3 13 47.895 
4 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 2 2 4 8 48.991 

準決勝 5 33 吉澤　葵 南牧中学校 2 3 49.101 
6 39 宮澤　里緒 諏訪二葉高校 3 3 49.342 
7 34 吉澤　里奈 帝産クラブ 2 4 49.928 
8 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 2 4 49.990 
9 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 1 5 49.372 
10 44 矢崎　鈴佳 永明中学校 3 5 49.854 

予選 11 36 曽根　江美香 岡谷東高校 3 50.586 
12 42 矢崎　愛佳 東海大諏訪高校 3 54.681 
13 37 今井　夕夏 上諏訪中学校 4 50.681 
14 41 北原　雅 諏訪中学校 4 52.376 
15 45 宮下　心夢 諏訪南中学校 4 1.07.974 
16 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 4 1.08.628 

順位

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（距離別順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 女子 500m



1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 30 篠原　理沙 小海高校 34 47.335
2 40 北原　伊織 諏訪中学校 21 47.645
3 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 13 47.895
4 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 8 49.010

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 30 篠原　理沙 小海高校 47.679 Q
2 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 48.939 Q
3 33 吉澤　葵 南牧中学校 49.101
4 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 49.990
5 44 矢崎　鈴佳 永明中学校 50.273

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 40 北原　伊織 諏訪中学校 48.364 Q
2 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 48.991 Q
3 39 宮澤　里緒 諏訪二葉高校 49.342
4 34 吉澤　里奈 帝産クラブ 52.221
5 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 1.06.404

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 30 篠原　理沙 小海高校 47.783 Q
2 33 吉澤　葵 南牧中学校 49.469 Q
3 39 宮澤　里緒 諏訪二葉高校 49.998 q
4 45 宮下　心夢 諏訪南中学校 1.07.974

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 40 北原　伊織 諏訪中学校 48.963 Q
2 34 吉澤　里奈 帝産クラブ 49.928 Q
3 42 矢崎　愛佳 東海大諏訪高校 54.681
4 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 1.08.628

3組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 50.206 Q
2 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 50.419 Q

(Race No.16)

選手権 女子 500m
予選 4組 各組上位2着＋2名進出

(Race No.14)

(Race No.15)

準決勝 2組 各組上位2着進出

(Race No.20)

(Race No.21)

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

決勝

(Race No.23)

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 女子 500m

公式 順位表（ラウンド別）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 女子 500m



3 36 曽根　江美香 岡谷東高校 50.586
4 41 北原　雅 諏訪中学校 52.376

4組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 49.372 Q
2 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 49.591 Q
3 44 矢崎　鈴佳 永明中学校 49.854 q
4 37 今井　夕夏 上諏訪中学校 50.681

(Race No.17)



ラウンド 順位 No 氏名 所属 FP 最高記録 備考
決勝 1 30 篠原　理沙 小海高校 1 1 1 34 1.39.687 

2 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 1 1 2 21 1.41.299 
3 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 1 2 3 13 1.40.518 
4 33 吉澤　葵 南牧中学校 3 3 4 8 1.40.068 
5 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 2 2 5 5 1.41.583 

準決勝 6 40 北原　伊織 諏訪中学校 2 3 1.42.264 
7 34 吉澤　里奈 帝産クラブ 2 4 1.39.698 
8 39 宮澤　里緒 諏訪二葉高校 3 4 1.42.497 
9 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 1 5 1.42.629 
10 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 2 5 1.41.341 

予選 11 36 曽根　江美香 岡谷東高校 3 1.43.183 
12 44 矢崎　鈴佳 永明中学校 3 1.44.130 
13 45 宮下　心夢 諏訪南中学校 4 1.40.354 
14 37 今井　夕夏 上諏訪中学校 4 1.44.420 
15 41 北原　雅 諏訪中学校 4 1.47.615 
16 42 矢崎　愛佳 東海大諏訪高校 4 1.49.499 

順位

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（距離別順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 女子 1000m



1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 30 篠原　理沙 小海高校 34 1.43.122
2 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 21 1.43.381
3 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 13 1.43.873
4 33 吉澤　葵 南牧中学校 8 1.44.056
5 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 5 1.44.165

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 30 篠原　理沙 小海高校 1.40.032 Q
2 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 1.40.518 Q
3 33 吉澤　葵 南牧中学校 1.40.878 q
4 34 吉澤　里奈 帝産クラブ 1.40.993
5 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 1.41.341

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 1.41.299 Q
2 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 1.41.583 Q
3 40 北原　伊織 諏訪中学校 1.42.264
4 39 宮澤　里緒 諏訪二葉高校 1.42.497
5 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 2.00.752

1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 1.43.002 Q
2 38 宮澤　茉那 諏訪二葉高校 1.43.142 Q
3 44 矢崎　鈴佳 永明中学校 1.44.130
4 42 矢崎　愛佳 東海大諏訪高校 1.49.499

2組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 1.42.629 Q
2 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 1.42.716 Q
3 36 曽根　江美香 岡谷東高校 1.43.183
4 37 今井　夕夏 上諏訪中学校 1.44.420

3組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 1.42.823 Q

(Race No.31)

選手権 女子 1000m
予選 4組 各組上位2着＋2名進出

(Race No.29)

(Race No.30)

準決勝 2組 各組上位2着＋1名進出

(Race No.35)

(Race No.36)

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

決勝

(Race No.38)

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 女子 1000m

公式 順位表（ラウンド別）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 女子 1000m



2 40 北原　伊織 諏訪中学校 1.42.931 Q
3 39 宮澤　里緒 諏訪二葉高校 1.43.023 q
4 41 北原　雅 諏訪中学校 1.47.615

4組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 30 篠原　理沙 小海高校 1.39.687 Q
2 34 吉澤　里奈 帝産クラブ 1.39.698 Q
3 33 吉澤　葵 南牧中学校 1.40.068 q
4 45 宮下　心夢 諏訪南中学校 1.40.354

(Race No.32)



ラウンド 順位 No 氏名 所属 順位 FP 最高記録 備考
決勝 1 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 1 34 5.02.932 

2 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 2 21 5.03.089 
3 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 3 13 5.03.202 
4 33 吉澤　葵 南牧中学校 4 8 5.09.967 
5 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 5 10 5.12.963 
6 30 篠原　理沙 小海高校 6 8 5.15.590 
7 40 北原　伊織 諏訪中学校 7 2 5.18.631 

レフェリー
Ｃ・スチュワード

公式 順位表（距離別順位）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会

選手権 女子 3000mSF



1組
着順 No. 氏名 所属 得点 タイム 備考

1 43 近藤　杏菜 東海大諏訪高校 34 5.02.932 CR
2 46 宮下　歩夢 諏訪南中学校 21 5.03.089
3 35 百瀬　愛美 岡谷東高校 13 5.03.202
4 33 吉澤　葵 南牧中学校 8 5.09.967
5 32 新海　彩菜恵 南牧中学校 10 5.12.963
6 30 篠原　理沙 小海高校 8 5.15.590
7 40 北原　伊織 諏訪中学校 2 5.18.631

決勝

(Race No.39)

公式 順位表（ラウンド別）
（ショートトラック競技）

第23回長野県ショートトラックスピードスケート選手権野辺山大会 令和1年9月29日

選手権 女子 3000mSF
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